
Kupnı smlouva
„Flexibilní cystoskop CYFflš11

uzavřena na Zák/adě dohody sm/uvních Stran pod/e ustanovení § 2079 a nás/eduj'ícícn Zákona cˇ. 89/2612
Sb., Občanský Zákoník, (dá/e jen „OZ11

mezi

Clympus Czech Group, sro., člen koncernu
se sídlem Evropská 176/16, 166 41 Praha 6
ıčo: 27068641
Zapsána v OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921
zastoupená: Radkem Šubotníkem, prokuristou, ing. lvem Lukešem, prokuristou
bankovní Spojení:
číslo účtu:
(dále jen „prodávající“)

a

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 O1 Třebíč
IČO: 008 393 96
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, Oddíl Pr, vložka 1441
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „kupující“)

1. Předmět plnění
1.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je Závazek prodávající dodat, instalovat a uvést

do provozu kupujícímu 1 ks nového a nepoužívaného přístroje flexibilní cystoskop CYF-5
včetně příslušenství (dále také „přístroj“ nebo „Zařízení") a provést montáž, Zaškolení a další
nezbytné práce, podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
Předmětem smlouvy je dále Závazek převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu
plnění.

1.2. Prodávající je povinen při dodání Zařízení předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí
a užívání dle příslušných ustanovení OZ a to v českém jazyce.

2. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění
2.1. Místo plnění: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2,

674 O1 Třebíč, urologické oddělení.

2.2. Ke splnění dodávky v rozsahu dle čI. 1.1. dochází převzetím předmětu plnění Ze strany
kupujícího jeho pověřenými Zaměstnanci na Základě předávacího protokolu nebo dodacího
listu, který ve dvou vyhotoveních bude řádně vyplněn, a který podepíše Osoba pověřená
převzetím předmětu plnění. Jedno vyhotovení Zůstane kupujícímu, druhé vyhotovení
prodávajícímu.

Stránka 1 Z 7



2.4.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

V

oporou jçvzfvifělenou jednat jrr ret .i kuj; ...iíirın v fflfl a fl l. sr “°'““' yr h a i- rffl není jıìıflllněníf

Osobou pověřenou jednat jménem prodávajícího ve věcech technických a k předání plnění:

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že změna uvedenych osob oprávněnyoch jeei'rat
ve věcech plnění bude oznamována jednostrannym písemnym sděle iím a není pin iz?
na jejich změnu uzavřít dodatek ke smlouvě.

Plnění dodávky přístroje se sjednává do o tydnu od data účinnosti této mlouvv V uvedené
lhůtě je třeba Zařízení instalovat, uvést do provozu a provést zaškolení personálu. Prodávající
současně s dodávkou předmětu plnění dodá návod k obsluze v českém jazyce.

Dle dohody smluvních stran dochází k převodu vlastnického práva k předmětu plnění smlouvy
ve smyslu čl. 2.2. jeho předáním a převzetím.

Nebezpečí Škody na předmětu kupní smlouvy přechází na kupujícího současně s nabytím
vlastnického práva, tedy ve smyslu čl. 2.2. též jeho předáním a převzetím.

3. Cena, platební podmínky

Kupní cena přístroje je stanovena dohodou smluvních stran Za předmět plnění v souladu
s článkem 1 a přílohy této smlouvy takto:

Celková cena bez DPH 135 943,00 Kč

DPH (21%) 28 548,03 Kč

Celková cena včetně DPH 164 491,03 Kč

Sjednaná cena dle Odst. 3.1. je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a Zahrnuje veškeré
náklady související s dodáním a instalací předmětu kupní smlouvy a předání dokumentace
vztahující se k předmětu kupní smlouvy. Cena Zahrnuje těž Zaškolení obsluhy a likvidaci
obalového odpadu.

Smluvní strany se dohodly, Že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke Změně
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající Z této smlouvy, je prodávající
Od okamžiku nabytí účinnosti Změny Zákonné Sazby DPH povinen účtovat kupujícímu platnou
sazbu DPH. O této skutečnosti není nutně uzavírat dodatek k této smlouvě.

Kupující se Zavazuje prodávajícímu uhradit kupní cenu ve lhůtě 30 dnů Od dodání bezvadněho
Zařízení na Základě daňového dokladu vystaveněho po dodání. Cena bude uhrazena
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedeného v Záhlaví této smlouvy. Kupní
cena je Zaplacena dnem odepsání finanční částky Z účtu kupujícího. Kupující nebude
poskytovat zálohy.

Prodávajícíje Oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a převzetí předmětu dílčích plnění
v souladu s čl. 2.5. kupní smlouvy kupujícímu bez vad, na Základě potvrzeněho dodacího listu
či předávacího protokolu dle čl. 2.6. Bude-li na faktuře uvedena doba splatnosti, musí
odpovídat době, v níž je kupující povinen Zaplatit kupní cenu dle předchozího Odstavce.

Kupující může prodávajícímu fakturu vrátit v případě, kdy Obsahuje nesprávně nebo neúplné
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo Obsahuje nesprávně cenově
údaje. Toto vrácení se musí Stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví
prodávající novou fakturu S novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit kupujícímu
do 5 (pěti) pracovních dnů Ode dne doručení Oprávněně vráceně faktury.

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumi cena včetně DPH.

Stránka 2 Z 7



4.1.

4.2.

.a č.0

4.4.

4.5..

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

5.1.

4. Ůdpovědnost za vady, záruka
Prodávající odpovídá Za řaktickě í právní vady předmětu plnění dle ust. § 2090 a násl. OZ.

II

Prodávající po vzájemně dohodě s kupujıcím dále přijímá závazek s tím, že poskytuje
na Zařízení tvořící předmět těto Smlouvy ve Smyslu ustanovení Š 2113 OZ Záruku Za jakost
(dále také „Záruka“) se Záruční dobou v trvání 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem předání
a převzetí Zařízení Způsobem uvedeným v či. 2.2., tj. odevzdánírn věci kupujícímu.

Záruka se vztahuje na přístroj, veškerě náhradní díly, práci a výjezd servisního Lteolrlnika.
.Záruka se nevztahuje na Závady způsobená svěvolným nebo neodbornýrrl zaclrlázením
nebo závady Způsobeně vdůsledku chybně obsluhy, nebo ůplněho poškození zařízení
v důsledku zásahu vyšší moci (např. požáru, povodně apod).

:I

Po dobu trvání Záruční doby budou prodávajıcím na jeho náklady pro kupujícího bezplatně
Zajištěny technicke prohlídky dle zákona č. 258/2014 Sb., ozdravotnických prostředcích
a O změně některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů.

Závady Zařízení budou hlášeny na následující kontaktní ůdaje v pracovních dnech na tel.
221 985 392394 Od 8 do 16 hodin a na e-mail servisZt@Olympus.cz.

Prodávající při výskytu závad na Zařízení v Záruční době Zajistí:

- opravu Zařízení prostřednictvím odborně Způsobile osoby oprávněné provádět Servis
Zařízení (dále také „Servisní technik“);

- Závada bude odstraněna nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady, a to za předpokladu,
Že Oprava nebude vyžadovat použití náhradních dílů;

- v případě, Že Odstranění Závady bude vyžadovat použití náhradních dílů, Zařízení bude
Zprovozněno nejpozději do 72 hodin od nahlášení Závady;

- vpřípadě nemožnosti Odstranit Závadu do 3 pracovních dnů Od nahlášení Závady je
prodávající povinen bezplatně Zapůjčit náhradní kvalitativně srovnatelné Zařízení po dobu
Opravy vadného Zařízení;

- sepsání protokolu o Odstranění Závady.

Prodávající garantuje pozáruční Servis včetně dodávky náhradních dílů po dobu 10 let Od data
předání Zařízení. Kontakt na autorizovaný servis v CR je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

O dobu Od uplatnění reklamace Zařízení až do Odstranění závady a následného převzetí
kupujícím se prodlužuje Záruční doba. Smluvní strany Se dále dohodly, že při výskytu tří
poruch na Zařízení v průběhu Záruční doby, na které se vztahuje Záruka, má kupující právo
požadovat výměnu Zařízení Za nově. Při výměně Zařízení počíná Od jeho převzetí kupujícím
běžet nová Záruční doba.

Nezajístí-li prodávající nástup servisního technika k Odstranění reklamované Závady Zařízení,
na kterou Se vztahuje Záruka, ani do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace kupujícího,
a současně nedojde kjiné dohodě mezi Smluvními stranami o termínu odstranění vady,
je kupující oprávněn podle vlastního uvážení Zajistit opravu Zařízení prostřednictvím třetí
Osoby, která je odborně Způsobilá kjejímu provedení, a to na náklady prodávajícího. Takto
vzniklé náklady je prodávající povinen Zaplatit kupujícímu do Sedmi dnů od doručení faktury
Za uvedenou opravu. Obdobně bude postupováno v případě neprovedení technických
prohlídek dle odst. 5.4. smlouvy.

5. Sankce, odpovědnost Za Škodu

Pokud nebude přístroj dodán prodávajícím ve lhůtě dle čl. 2.5. této smlouvy, může kupující
uplatnit a vyúčtovat prodávajícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,02 % Z ceny

Stránka 3 Z 7



5.2.

5.

5.

6.1.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

11%
6213

nedoda ně dodávky včetně DPH uvedené v :l "i. Z: kaz/"d den “` rod len i. llelflzìiš-'fìl a .n im
IJ

se rozumí i neprovedeni instalace a zprovozněni Zařízení či Zaškoleni personálu.

V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na kupní
cenu je prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu Zákonný urok Z prodlení z nezaplacené
částky v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše
úroků Z prodlení a nákladů Spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,
likvidačního Správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé
otázky Gbchodního věstníku a veřejných rejstříku právnických a fyzických osob.

Smluvni pokuty jsou splatné dnem následujícím po dní, kdy na ně vzrflil-žınul nárok

Každá Ze Stran odpovídá druhé Straně za škodu, která ji vznikne v dusledku porušení
povinnosti vyplývající Z této Smlouvy resp. závazkového vztahu. Zaplacením emluvni pokuty

I I

není dotčen ani omezen nárok kupujícího na náhradu případně škody.

6. Prohlášen a ujištění prodávajícího

Prodávající prohlašuje, Že:

_ kupujícímu oznámil všechny okolnosti významně pro realizaci Závazkového vztahu dle této
Smlouvy, které jsou mu Známy, a které by Zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí objednatele
uzavřít tuto smlouvu;

- na zařízení tvořící předmět této Smlouvy nevázne žádné omezení či právo třetích osob;

- má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k Zajištění plnění dle této smlouvy,
tak jak dokladoval Zejména v průběhu výběrového řízení;

- z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ své Odpovědnosti Za vznik
škody, včetně Škody, které by mohla vzniknout kupujícímu;

- proti němu nebylo Zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní
či správní řízení, které by mohlo Ovlivnit jeho schopnost plnit závazky z této smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými
Zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž jeden je určen pro prodávajícího
a jeden pro kupujícího.

Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí OZ.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího Zveřejnění v Registru smluv a je závazná
pro případné právní nástupce Obou smluvních stran.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace technických
a funkčních vlastností a Příloha č. 2 - Kontakt na autorizovaný servis.

Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se Zadávacím
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby Žádného jednání, jež by Odporovalo zákonu
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, Zejména že nenabízel žádné výhody
Osobám podílejícím se na Zadání veřejné Zakázky, na kterou sním Zadavatel uzavřel
smlouvu, a že se Zejména ve vztahu k Ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání
narušujícího hospodářskou soutěž.

Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a Začíná běžet dnem
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

Stránka 4 Z 7



nut
í“ l__,l h rada Za jíšfllněrl i Z letoŽ! .a

73 Pokud se po dobu účinnosti teto smlouv
ustanovení § lOôa Zákona o DPH, s
za Zdanitelně plnění přímo příslušeněmu sprá

prodávajícího, kterýje správcem daně (íinančním úřadem)
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 Zákona č. 235/2
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPl-í“) D

x

rrl loıufj to ude realiZovárla lżieZírlzzjito fsrl irn ureoclflm 'ls upe'
Zveřejněn Zpásoloem umožňujícím
004 Sb., o dani Z přidaná hodnotyT

v prodávající stane nespolehllvým plátcem ve smyslu
mluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPl-l

vcl daně. Kupujícím takto provedená iiilflradaje považovaná Za uhrazení příslušná Části smluvní ceny' rovnajicí se vigiěi DPH řaktul'tirvaněprodávajícímC
713m! Prodávající výslovně souhlasí se Zveřejněnim celeho te

systemu veřejně správy
- Registru smluvn

Éflžtu teto smlrıiuvj.fJřT v íníormacnírn

Ť//Ĺtfív Smluvní strany se dohodlys Že Zákonnou povinnost dle Š 5 odst ,2 Zákona o registru smluvsplní kupujícíu

Prodávající:

V Praze dne .....

Radek '*Šubøinı'k
prokurista

lng'. Wo Lukeš
prokurista

Přílohy:
Příloha

Kupuflch

V Třebíči dne ...............

. .

lng. *Eva Tomášová
ředitel

Specifikace technických a funkčních vlastnostíČ. 1 -
Příloha cˇ. 2 - Kontakt na autorizovaný Servis

Stránka 5 Z 7



a
r:írllrálfla t, l = laeflšítllkat if'fıý

) tee ln n l že lví; in a l“ [tl n llťJ n ir, ln lajfnl ae'

Minimální technicke požadavky ílexibilní Cystoekep:

i)

Ů
(§30

ů*
'35)

ü!
Vnější průměr rnax. 5.5 rnrn ee Zúženýin dietálnín'l keneel“““`n
Průměr pracovního kanálu musi umežnit pnìlenecl nástrejill 2 rnrn a nenechal
rezervU pro Odtok tekutin
Delka pracovní ěáeti eea 380 rnrn
Možnest angulaee nanOru/clelu n'tln ZŰŰOÍílÍlGO
Uhei pohledu “l20°+/z20°
Příeluěenetví:

a 'i ke 'transportní kuli“
® 2 ke ěietíeíelt kartáěkıìl =- krátkýa dleullý
0 2 ke ílexibilnícn nástrojů 2 rnm -- graeperJ bieptiekě kleště

fl Souěáetí Oleaávky bude: tranepørtní box„ ETC) - krytkas adaptér pre evětleveclne
kabely, port na praeevní kanál včetně náhradních těsnění

0 CE Certifikát

Stránka 6 Z 7



14-' ı'."5*- ŠŠľ'? .vz` EL*- f; EH 9:5 Pif; /F- .-:.- 53-: _- 1. n -=-.- 47- „L“ z' für; .WE-'_J 7:- -. .'J -1 . . vfrn F“. ø -\ "ˇ' -TDU'ˇT-Ii=ˇ'fi HUUH Hired fìĹøn x11.. = WMJJH ii míti 1111. ii mi eiUŠJ-I EMU/'LI Háfiziłišfäíffl 31“ šeššh 111' [ie--

Servisní Organizace: Olympus Czech Groupa Sm., člen i<er1€err=ıuŤ
Servis ZT
Evropske 176/16„ 169 411 Praha fô

Kontakt Tel; 221 985 392-394
Fax: 221 985 5?41
Eflflmeıii:

Sewien 'iıeeimieiz Výjezdmi eemienıí ieeľrmik,
1ei„: e-flmeii:

Výjezdi'ìi Servisní Jie<żżi^ıi1ik
tela: e-maii:

Stránka 7 Z 7




